
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
11.04.2022                                    р.п. Дмитриевка                                      №189   
 
 
О внесении изменений и дополнения в административный регламент 
утвержденный постановлением администрации Никифоровского района 
Тамбовской области от 07.05.2020 №211  
 
 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
внесенными изменениями в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг  администрацией 
Никифоровского района Тамбовской области, утвержденным постановлением 
администрации Никифоровского района Тамбовской области от  02.06.2021 № 
272, решением Никифоровского районного Совета народных депутатов от 
30.11.2021 № 378 «О принятии Никифоровским муниципальным районом 
осуществления части полномочий поселений Никифоровского района», 
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести  в административный регламент, утвержденный постановлением 
администрации Никифоровского района Тамбовской области от 07.05.2020 
№211 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на строительство» 
следующие изменения и дополнение: 
  1.1. В Разделе 1. «Общие положения» нумерацию пункта 1.2. во втором 
абзаце исключить. 
 1.2.Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе 
особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а 
также особенности выполнения административных процедур в 
многофункциональных центрах» дополнить подразделом следующего 
содержания: 
«Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок 
предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, 

объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата 
муниципальной услуги, за получением которого они обратились 

  
 3.8. Порядок  предоставления муниципальной услуги не зависит от 
категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 
1.2. настоящего административного регламента. В связи с этим варианты 
предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления 
указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими 
признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за 



получением которого они обратились, не устанавливаются.». 
 1.3.Из пункта 5.6. Раздела 5. «Досудебный (внесудебный) порядок 
обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг, а также их должностных лиц, 
муниципальных служащих, работников» исключить слова «либо в порядке, 
установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в 
антимонопольный орган». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации – газете «Официальный вестник Никифоровского района», 
разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68», на официальном сайте 
администрации района, в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района А.А. Прокофьева. 

 
 
Глава района                                                                                Е.В. Голенков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
В.А.Погребнев 
38-6-25 
М.Н.Попова 


